UBND THÀNH PHỐ  CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SYT- NVY

V/v Viện Pasteur TPHCM thông báo

tổ chức khóa đào tạo liên tục “Kỹ

thuật xét nghiệm khẳng định HIV” các

tháng 9-12 năm 2025

Cần Thơ, ngày        tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Bệnh viện đa khoa, chuyên khoa tuyến thành phố;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Trung tâm Y tế khu vực;

- Các cơ sở y tế tư nhân trên địa bàn thành phố Cần Thơ.

Sở Y tế nhận được Thông báo số 2696/TB-PAS ngày 28 tháng 8 năm 2025

của Viện Pasteur thành phố Hồ Chí Minh về việc thông báo thời gian tổ chức khóa

đào tạo liên tục “Kỹ thuật xét nghiệm khẳng định HIV”. Cụ thể như sau:

- Tên khóa học: “Kỹ thuật xét nghiệm khẳng định HIV”.

- Hình thức đào tạo: Trực tiếp tại Trung tâm Đào tạo - Viện Pasteur thành

phố Hồ Chí Minh.

- Thời gian: Lịch học đính tại Thông báo số 2695/TB-PAS ngày 28 tháng

8 năm 2025 (40 ngày – 16 tiết/khóa).

- Địa điểm: Trung tâm Đào tạo – Viện Pasteur thành phố Hồ Chí Minh.

- Đối tượng tham dự: Nhân viên y tế đã từng tập huấn về an toàn tiêm chủng.

Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị y tế thực hiện một số nội dung sau:

- Nếu có nhu cầu, cử nhân viên tham dự và đăng ký tham dự ít nhất trước

03 ngày khi khai mạc của khóa đào tạo.

- Mọi thông tin, vui lòng liên hệ: BS. Phạm Thị Thanh Ngân, điện thoại:

0964.593.439, email: nganppt@pasteurhcm.edu.vn, Viện Pasteur thành phố Hồ

Chí Minh.

Nhận được công văn, Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị y tế thực hiện./.

(Đính kèm: Thông báo số 2696/TB-PAS ngày 28/8/2025 của Viện Pasteur

thành phố Hồ Chí Minh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Viện Pasteur TPHCM (để p/h);

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế TPCT;

- Lưu: VT, NVYĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Phú Trường Giang

mailto:nganppt@pasteurhcm.edu.vn

		2025-09-04T08:54:17+0700

		2025-09-04T09:05:32+0700
	Phạm Phú Trường Giang

		2025-09-04T14:50:09+0700

		2025-09-04T14:50:09+0700

		2025-09-04T14:50:09+0700